BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-CFL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức luyện thi, thi cấp chứng nhận HSK cấp độ 3 (HSK 3)

kỳ thi ngày 14/4/2024

Căn cứ Quyết định số 3230/QĐ-DCT ngày 31/10/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định chuẩn đầu ra

ngoại ngữ đối với sinh viên đại học.

Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên các khóa đào tạo của Trường trong việc ôn thi, thi

cấp chứng nhận HSK cấp độ 3 (đạt chuẩn đầu ra ngoại ngữ để xét tốt nghiệp và nhận bằng

tốt nghiệp), Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh thông báo kế hoạch

ôn thi và thi như sau:

1. Lịch thi và thời gian nhận hồ sơ

- Lịch thi: Tổ chức vào ngày 14/4/2024

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 18/3/2024.

2. Đối tượng dự thi

- Sinh viên ngành Ngôn ngữ Anh Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí

Minh.

3.  Thời gian tổ chức ôn thi

- Thời gian ôn thi dự kiến: khai giảng ngày 18/3/2024 vào các buổi tối trong tuần

hoặc cuối tuần.

- Nội dung ôn tập bao gồm kỹ năng: nghe, đọc, viết

4. Lệ phí ôn thi, dự thi: 2.300.000 đồng/ thí sinh

5. Địa điểm tổ chức thi

Trung tâm Ngoại ngữ - Khoa Ngoại ngữ, trường Đại học Công Thương Thành phố

Hồ Chí Minh

6. Nộp hồ sơ đăng ký, lệ phí thi và ôn thi

Hồ sơ đăng ký dự thi, lệ phí ôn thi và lệ phí thi, thí sinh nộp trực tiếp tại:

Văn phòng Trung tâm Ngoại ngữ - Khoa Ngoại ngữ: phòng D.101 – Trường Đại

học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

7. Hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu)

- 01 bản photo Thẻ Căn cước công dân

- 03 ảnh 4x6 (được chụp không quá 06 tháng)

Trung tâm Ngoại ngữ - Khoa Ngoại ngữ, trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ

Chí Minh trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
-  Lưu: VPTTNN

GIÁM ĐỐC
 (Đã ký)

 Trần Tín Nghị